
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая Ивановича»  

(МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.») 

 

ПРИКАЗ 
г. Ханты-Мансийск 

 

 

30.08.2024               № 300-ОД 
 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», от 05 августа 2024 года № 528 «О внесении 

изменений в приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (далее – Методические рекомендации), 

направленными письмом Министерства просвещения РФ от 28 июня 2024 года 

№ 03-930, приказами Департамента образования Администрации города Ханты-

Мансийска от 17.06. 2024 №526 «Об утверждении состава муниципальной 

предметно-методической комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Ханты-Мансийска в 2024-2025 учебном году», от 

21.08.2024 №637 «Об утверждении организационного комитета, ответственных лиц 

за организацию и проведении и проведение в образовательных организациях 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

на территории города Ханты-Мансийска», от 22.08.2024 №639 «Об утверждении 

организационно-технологической модели и графика проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории города Ханты-Мансийска», в 

целях организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Васильевой Л.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

1.1. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году с соблюдением норм 

действующего законодательства в соответствии с Порядком, 

Методическими рекомендациями, Моделью, Графиком, утвержденным 

приказом Департамента образования Администрации города Ханты-

Мансийска от 22.08. 2024 №639.  

1.2. работу муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

заданий школьного этапа Олимпиады согласно приложению 1.  



2. Утвердить организационный комитет школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году: 

- Васильева Л.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Мамонтова М.С., методист; 

- Куклин И.А., технический специалист.  

3. Мамонтовой М.С., методисту, организовать сбор заявок на участие в 

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в электронном виде 

(формат excel) и строго по образцу согласно приложению 2 в срок до 

20.09.2024 года, возложив ответственность за предоставление информации на 

классных руководителей обучающихся. 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

5.1. ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

Порядком; 

5.2. организовать сбор и сдачу на хранение заявок родителей (законных 

представителей) обучающихся, а также согласий представителя участника 

школьного/муниципального/регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году на обработку его персональных данных 

согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

5.3. обеспечить предоставление согласий родителя (законного представителя) 

участника всероссийской олимпиады школьников на обработку 

персональных данных его ребенка в Оргкомитет школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Чанышевой Д.Р., методисту, не 

менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады.  

5.  Ответственность за выполнение приказа возложить на Васильеву Л.И., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор        С.О. Москвина 
  



Приложение 1 к приказу 

от 30.08.2024 №300-ОД 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 на территории города Ханты-Мансийска 

 

№ ФИО Должность 
Предмет олимпиады «Литература» 

1 Хуснутдинова Зульфия Мингалиевна Учитель русского языка и 

литературы 
Предмет олимпиады «ОБЖ» 

2 Мамонтов Владимир Иванович (председатель) Преподаватель-организатор 

ОБЖ 
Предмет олимпиады «Русский язык» 

3 Куминова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 
Предмет олимпиады «Мировая художественная культура» 

4 Васильева Любовь Ивановна (председатель) Учитель МХК 
Предмет олимпиады «Русский язык» 

5 Куминова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 
Предмет олимпиады «География» 

6 Загуменная Ирина Владимировна (председатель) Учитель географии 
Предмет олимпиады «Технология» 

7 Симакова Алена Юрьевна Учитель технологии 

8 Баязитов Дмитрий Гафиятович (председатель) Учитель технологии 
Предмет олимпиады «Физическая культура» 

9 Иноземцева Ирина Анатольевна Учитель физической 

культуры 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 30.08.2024 №300-ОД 

 

 

Заявка на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебный год 

Наименование класса: Классный руководитель: 

Наименование 

предмета 

Немецкий 

язык Экология 

Астро-

номия История 

Эко-

номика 

Искусство 

(МХК) 

Аглийский 

язык 

Геог-

рафия Физика ОБЖ 

Лите-

ратура 

Биология 

(5-6 

классы) 

Биология 

(7-11 

классы) Право Химия 

Труд 

(технология) 

Математика 

(4-6 

классы) 

Математика 

(7-11 

классы) 

Русский 

язык ФК 

Общество-

знание Информатика 

Дата проведения 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09. 30.09 01.10. 02.10 03.10. 

07-

08.10. 09.10. 10.10. 11.10. 12.10 14.10. 15,16.10. 17.10. 18.10. 19.10. 

21-

22.10 23.10.20 24.10.2024 

Площадка 

проведения  

    

"Сириус. 

Курсы"           

"Сириус. 

Курсы"           

"Сириус 

.Курсы".   

"Сириус. 

Курсы" 

"Сириус. 

Курсы"       "Сириус.Курсы"  

                                            

№п/п ФИО                                             

1                                              

2                                              

3                                              

4                                              

5                                              

6                                              

7                                              

8                                              

9                                              

 

  



Приложение 3 к приказу 

от 30.08.2024 №300-ОД 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, 

муниципальном (при условии включения в число участников) этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

Я, _______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт ____________________, выдан: ________________________________________________ 
                     (серия, номер)                                                    (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________________ 
 

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 

___________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

свидетельство о рождении/паспорт: _____________________выдан____________________ 
                                                                                   (серия, номер)                                     (дата выдачи) 

 

                                                                          (кем выдан) 
Обучающегося (ейся) в МБОУ «СОШ №6 им. Сирина Н.И.» _______ класса 

заявившего (шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году (далее - 

Олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам (выбрать один или несколько 

предметов): 
 

Предмет Отметка о выборе Предмет Отметка о выборе 
Астрономия  Обществознание   
Английский язык  Право   
Биология  Русский язык   
География  Труд (технология)  
История  Физика   
Искусство (МХК)  Физическая культура   
Информатика и ИКТ  Французский язык   
Литература   Химия  
Математика  Экология   
Немецкий язык   Экономика   
Основы безопасности 

защиты Родины 
 Китайский язык   

 

Итоговое количество предметов, выбранных для участия - __________предметов.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями от 05 августа 2024 года № 528 «О внесении 

изменений в приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»). 

Дата «09»  сентября 2024г.             ____________ /_______________ 
                                                                          (расшифровка)      (подпись)          

 



 

 

СОГЛАСИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

УЧАСТНИКА ШКОЛЬНОГО/МУНИЦИПАЛЬНОГО/РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2024 -2025 УЧЕБНОМ ГОДУ НА 

ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
Я, _________________________________________________________________________  

(Фамилия, Имя, Отчество родителя/законного представителя)  

Паспорт серии ________ номер _____________выдан _________________________________г., проживающая 

по адресу: __________________________________________________________________________________  

в соответствии со статьей 9 Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

пунктом 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации, выражаю согласие муниципальному 

казённому учреждению дополнительного образования «Центр развития образования» (далее – МКУ ДО 

«ЦРО»), расположенному по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Рознина, д.35 (ОГРН 1098601001751) и 

Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент образования), 

расположенному по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д.13 (ОГРН 1028600510971), автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Институт развития образования» (далее – АУ «Институт развития образования»), расположенному по 

адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д.12А (ОГРН 1028600511290), на обработку персональных данных 

моего ребенка (опекаемого) ____________________, паспорт/свидетельство о рождении серии _____________ 

номер _____________ выдан ________________________________, проживающий по адресу: 

__________________________________________________________________________________  

и подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по своей воле и в своих интересах.  

Согласие дается мной с целью участия моего ребенка (опекаемого) в 

школьном/муниципальном/региональном этапах всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году (далее - олимпиада).  

Я информирован(а) о том, что:  

1) под персональными данными участника олимпиады, понимается следующая информация:  

Фамилия, имя, отчество; дата рождения, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование 

органа, выдавшего его, дата выдачи; сведения о месте жительства (дата и адрес регистрации, адрес 

фактического проживания, индекс и др.), наименование образовательной организации, в которой обучается 

участник, класс обучения, работа участника, результат участия в олимпиаде;  

2) под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или совокупность действий 

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.  

Я согласен(а) с тем, что только следующие персональные данные участника олимпиады: фамилия, имя, 

отчество, класс обучения, возраст участника, образовательная организация, в которой обучается участник, 

работа участника, результат участия в олимпиаде, информация о достижениях в рамках олимпиады могут 

включаться в общедоступные источники персональных данных МКУ ДО «ЦРО», Департамента образования, 

АУ «Институт развития образования» (официальные сайты МКУ ДО «ЦРО», Департамента образования, АУ 

«Институт развития образования»), а также публиковаться в педагогических сборниках и журналах.  

Я ознакомлен(а) с Политикой о защите персональных данных в муниципальном казённом учреждении 

дополнительного образования «Центр развития образования», Департаменте образования, АУ «Институт 

развития образования». 

 Я проинформирован(а) о том, что конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках 

исполнения МКУ ДО «ЦРО», Департаментом образования, АУ «Институт развития образования» 

законодательства Российской Федерации.  

 Я проинформирован(а), что данное согласие действует до достижения целей обработки 

персональных данных.  

 Я проинформирован(а), что имею право отозвать свое согласие на обработку персональных данных 

на основании письменного заявления.  

____________________/_______________ «09» сентября 2024 г. 

 

 

  

 

 

 


